
Gjirokaster, me 20.04.2016 

KALLEZIM PENAL 

KALLEZUES:  Roland Bejko, i biri i Hysen-it, lindur me 07.02.1969, banues ne 

Gjirokaster; 

KUNDER: Bashkia Gjirokaster, drejtuese znj.Zamira Rami; 

OBJEKTI: Kallezim penal kundra shtetases, znj.Zamira Rami me detyre Kryetare e 

Bashkise Gjirokaster per vepren penale te “Shperdorim Detyre” 

parashikuar nga neni 248 i Kodit Penal"Per 

demtimdhecenimteinteresavepublikedheimazhitteindustrise se turizmit ne 

Gjirokaster" 

"Per mungesetetheksuar transparence ndajqytetareve"; 

BAZA LIGJORE:   Neni 283, pika 1 dhe 2  e K.Pr.Penale, 

DREJTUAR:  Prokurorise se Rrethit Gjyqesor Gjirokaster; 

I nderuar Z. Prokuror! 

Sa me siper, ne zbatimteligjit procedural dheatij material penal, duke konstatuarabuzimet  e 

shtetasesZamira Rami e cilapermesshperdorimittedetyressiKryetare e Bashkisesidhe duke 

intimiduarpermespolitikes, kademtuarrendeinteresinpublikdhekakonsumuarelementet e figures se 

veprespenalete “S h p e r d o r i m i t t e D e t y r e s ” parashikuarnganeni 248 i Kodit Penal, 

depozitojmeketeKallezim Penal duke parashtruarsivijonrrethanat e faktitdhearsyetimin e ligjit ne 

lidhje me plotesiminkumulativteelementevete figures se veprespenaletereferuar. 

FAKTI PENAL: 

Ne qytetin e Gjirokastreskarrethnjemuajqekanefilluarpunimet per shtrimin e Linjes 20 kw 

ngashoqeria „Arifi‟, tecilatketopunime, kryhen pa lejetperkatesengaautoritetetkompetente, 

pasikjoshoqerieshtelejuarteushtrojeaktivitet pa lejen (zyrtare) 

teBashkiseGjirokastergjithashtudheinstancavetetjeraperkatese, ne bazetelegjislacionit ne fuqi. 

 

LIGJI I ZBATUESHEM: 

1. Ligji nr.9048 date 07.04.2003 „Per Trashegimine Kulturore‟; 

2. VKM nr.619 date 07.07.2015 

3. Ligji per Pushtetin  Vendor 

4. Kodi Procedures Penale; 

5. Kodi Penal; 
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ANALIZA JURIDIKE E FAKTIT: 

Ne mbeshtetje te neneve , 17,19, 38 e ne vijim te ligjit nr.9048 date 07.04.2003 , VKM nr.619 

date 07.07.2015, gjithashtu dhe ligjit Per funksionimin e Pushtetit Vendor, autoriteti i Bashkise 

Gjirokaster duhet te kishte respektuar proceduren ligjore per kryerjen e ketyre punimeve, duke 

paisur shoqerine me lejen perkatese nga Bashkia dhe gjithashtu duke marre autorizimin nga 

Institu i Monumenteve te Kultures, per kryerjen e ketyre punimeve. 

Duke u gjendur perpara ketyre kushteve, me detyrimin qe me njeh ligji si qytetar i ketij qyteti 

dhe postit publik qe perfaqesoj, ushtroj kete kallezim penal.  

Jam i hapur per bashkepunim, ne zbardhjen e ketij fakti penal, shpreh angazhimin tim maksimal 

per te verteten dhe vendosjen perpara pergjegjesise se te akuzuares per vepren penale te kallezuar 

si “Shperdorim Detyre”, pervec ekzistences se vleresimit te konsumimit edhe te veprave te tjera 

si „Demtim dhe cenim te interesave publike dhe imazhit te industrise se turizmit‟, „Mungese e 

theksuar transparence ndaj qytetareve‟ apo figura te tjera penale qe mund te vleresohen nga 

organet e akuzes. 

Ne pritje te veprimeve procedurale sa sme siper, shprehim konsideraten tone Institucionin tuaj! 

Me respekt, 

 

KRYETARI I PARTISE DEMOKRATIKE  

DEGA GJIROKASTER 

z.Roland BEJKO 
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